CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

                          Rua da Prata, 99 – Fone (42) 3231-1668   CEP 84.145-000 – Carambeí – Paraná
                  CNPJ 01.613.766/0001-04   cmc@camaracarambei.pr.gov.br

Indicação nº 111 /2014

Súmula: Indica ao Sr. Prefeito Municipal Osmar José Blum

Chinato, a implementação da feira do artesanato de Carambeí.

Justifica-se a presente indicação para que se dê apoio ao artesanato

local, possibilitando a divulgação da cultura municipal e a comercialização

do que é produzido pelos artesãos.

 Para tanto, requer-se que seja disponibilizado a estrutura

necessária para sua realização, com cessão de espaço junto a Praça Cívica.

 Requer-se ainda que a feira do artesão de Carambeí seja realizada

mensalmente, sempre no primeiro final de semana do mês.

Sala das Sessões em, 17 de novembro de 2014.

JEVERSON GOMES DA SILVA         ELIO A. CARDOSO

              VEREADOR                                   VEREADOR

mailto:cmc@camaracarambei.pr.gov.br